
Istituto Comprensivo Statale  
“Anna Baldino” 

Via Vittorio Emanuele III n.69 - 80070 Barano d’Ischia (NA) 
Tel. 081/990010–906581 Fax 081/990010 Cod. Mecc. NAIC839007 

C.F.91006040637 
 Sito www.icsbarano.edu.it -  Email naic839007@istruzione.it 

 
 

All’Albo on line 

Al SITO WEB – sezione amministrazione trasparente 

 

Oggetto: Decreto conferimento incarico per il lettorati di inglese e tedesco. Rif. Avviso di 

selezione Prot.69 del 09.01.2024 e successiva integrazione Prot. n. 365  del 23.01.2024. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO   il D.P.R. 275/99 (Regolamento autonomia scolastica); 

VISTO  l’art. 55 del D.L. 30/03/2001, n. 165 “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche; 

 VISTO   l’art. 7 del D.lgs 165/01; 

  VISTO   D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 VISTO   il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (articolazione annuale 2023/24); 

CONSIDERATE  le delibere del Collegio dei docenti del 22 novembre 2023 n. 15   e la delibera 

del C.D.I n.     del    .di approvazione del PTOF, nello specifico, dei progetti di 

“Lettorato in lingua tedesca per le classi prime ”e “Lettorato in lingua inglese 

per le classi terze” ; 

PRESO ATTO  della necessità di provvedere al reclutamento di personale interno/ esterno a 

cui affidare gli  incarichi per i progetti di  “Lettorato di Lingua Inglese” e  di 

“Lettorato in lingua tedesca”; 

VISTI gli artt. 43-44 e 45 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, 

concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 60 del 16.11.2021 in cui sono stati 

approvati i criteri di valutazione da utilizzare per la selezione degli esperti 

interni ed esterni; 

VISTA la delibera di approvazione del Programma Annuale E.F.2024; 

CONSIDERATO che qualsiasi incarico conferito a personale esterno o interno deve essere 

preceduto da specifiche procedure di selezione. Nessun incarico, quindi può 

essere conferito direttamente; 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000767 - 09/02/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO

http://www.icsbarano.gov.it/
mailto:naic839007@istruzione.it


 

CONSIDERATO che il conferimento dell’incarico al personale interno e esterno deve avvenire 

nel rispetto dei principi e della trasparenza; 

CONSIDERATO che la realizzazione del Progetto in parola richiede prestazioni professionali da 

parte di esperti madrelingua di inglese e di tedesco;  

VISTO il proprio avviso di selezione Prot.69 del 09.01.2024 e successiva 

integrazione Prot. n. 365  del 23.01.2024 

CONSIDERATO che entro i termini è pervenuta n° 01 candidatura per per il lettorato di 

inglese ed una candidatura per il lettorato di tedesco; 

VALUTATE   le domande e verificato che le stesse sono rispondenti ai requisiti richiesti 

 

Tutto ciò premesso e che costituisce parte integrante del presente, 

 

DECRETA 

 

La nomina degli esperti esterni per la realizzazione dei lettorati di lingua inglese e di tedesco come di 

seguito dettagliato: 

COGNOME  E NOME  

 

LETTORATO 

Silke Kristina Kunert  TEDESCO 

Di Iorio Justine INGLESE 

 

Art. 1 – PERIODO E SEDE DI SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITÀ 

Le attività si svolgeranno  da fine febbraio e presumibilmente fino al 30.04.2024 in compresenza con 

l’insegnante curricolare in orario mattutino, in base all’orario scolastico definito per ciascuna delle 

classi di intervento e già allegato all’avviso di selezione. 

Art. 2 – COMPENSI 
Il compenso è fissato in € 35,00  x 36 ore per un importo massimo di € 1.260,00 , 

onnicomprensivo di oneri e contributi-I suddetti importi sono comprensivi di:  

1. tutte le spese (vitto, alloggio, viaggio) eventualmente affrontate;  

2. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del formatore;  

3. ritenute previdenziali e assistenziali a carico del datore di lavoro;  

4. ogni onere di natura fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto  

delle normative, anche della eventuale quota a carico dell'Istituto.  

Il compenso sarà erogato previa verifica dell’effettivo svolgimento delle attività, consegna dei registri 

e dei documenti di valutazione e quant’altro necessario ai fini della rendicontazione. 

Art. 3 – Norme finali e di salvaguardia 
L’incarico conferito, è inviato per posta elettronica certificata allo stesso indirizzo comunicato all’atto 

della candidatura  e vale come accettazione. 

Eventuale diniego e/o rinuncia dovrà essere formalizzato/a per iscritto. 
Il Responsabile del Procedimento, ai sensi della Legge 241/90 e successive modificazioni ed integrazioni, e il 

Titolare del trattamento dei dati, ai sensi del Decreto Legislativo 101/2018, è il D.S. Dott.ssa Valeria Scotto di 

Fasano. 

Il Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Valeria Scotto di Fasano 
Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice  

dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa e depositato agli atti dell’uffic 
 

 

NAIC839007 - A322E13 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000767 - 09/02/2024 - VII.8 - U

Firmato digitalmente da VALERIA SCOTTO DI FASANO


		2024-02-09T13:38:53+0100
	valeria scotto di fasano




